
 

 

Informācija drukātās un elektroniskās preses žurnālistiem 
20.10.2004. 
 

Darbus ES Žurnālistikas balvai 2004 „Par dažādību. Pret diskrimināciju” 
varēs iesniegt līdz gada beigām 

 
Eiropas Komisija līdz gada beigām ir pagarinājusi darbu iesniegšanas termiņu 
Žurnālistikas balvai 2004 „Par dažādību. Pret diskrimināciju”, dodot papildus iespējas 
visu 25 ES dalībvalstu medijiem piedalīties konkursā.  
 
Sākotnējais darbu iesniegšanas termiņš bija š.g. 5.oktobris, taču tā kā jaunajās ES 
dalībvalstīs Žurnālistikas balva tika izsludināta tikai maijā, darbu iesniegšanas termiņš 
ir pagarināts līdz 2004.gada 31.decembrim, dodot 10 jauno ES dalībvalstu 
žurnālistiem vairāk laika darbu iesniegšanai. Turklāt 16.novembrī tiek atzīmēta 
Starptautiskā tolerances diena (http://www.un.org/depts/dhl/tolerance/), 
3.decembris ir Invalīdu diena (http://www.un.org/esa/socdev/enable/disiddp.htm), 
bet 10.decembrī visā pasaulē atzīmē Starptautisko cilvēktiesību dienu 
(http://www.un.org/av/special/hrday/) – šajās dienās visā pasaulē sabiedrības 
uzmanība tiek pievērsta diskriminācijas novēršanas jautājumiem. 
 
ES Žurnālistikas balva 2004 "Par dažādību. Pret diskrimināciju" ir atzinība 
žurnālistiem, kuri ar savu darbu veicina sabiedrības izpratni par dažādības 
priekšrocībām un cīņu pret diskrimināciju darba vietā.  
 
Kā ziņots, visu ES dalībvalstu žurnālisti var piedalīties konkursā, iesniedzot 
publikācijas par diskriminācijas novēršanu un dažādības veicināšanu 
nodarbinātības jomā. Katrā valstī iesniegtos darbus vērtēs nacionālā mediju 
profesionāļu un diskriminācijas novēršanas ekspertu žūrija, izvēloties labāko, kas 
kopā ar citu dalībvalstu uzvarētājiem piedalīsies Žurnālistikas balvas 2004 finālā. 
Žurnālistikas balvu saņems trīs labākie darbi – to autori iegūs ceļojumu uz kādu no 
ES dalībvalstīm pēc savas izvēles. 
 
Latvijas konkursa dalībnieku darbus vērtēs žūrija, kuras sastāvā ir žurnālists Kārlis 
Streips, laikraksta „Diena” galvenā redaktore Sarmīte Ēlerte, Latvijas Cilvēktiesību un 
etnisko studiju centra direktore Ilze Brands-Kehris, „Sorosa fonds – Latvija” 
izpilddirektora vietnieks Pēteris Vinķelis un Īpašu uzdevumu ministra sabiedrības 
integrācijas lietās sekretariāta pārstāvis, eksperts Deniss Hanovs. 
 
Konkursā iesūtītos darbus vērtēs pēc ziņu nozīmīguma, pētījuma un sagatavošanas 
sarežģītības, oriģinalitātes, radošā potenciāla un publikācijas kvalitātes, kā arī pēc to 
sabiedriskā nozīmīguma. Darbiem jābūt publicētiem drukātajā vai elektroniskajā 
presē laikā no 2004.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim jebkurā no oficiālajām ES 
valodām. Rakstiem jābūt vismaz 5 000 zīmju apjomā 
 
Plašāku informāciju par konkursa procedūru un pieteikšanos var meklēt 
diskriminācijas novēršanas kampaņas mājas lapā www.stop-discrimination.info. 
Darbus kopā ar internetā atrodamo pieteikuma anketu līdz noteiktajam termiņam 



 

 

jānosūta pa pastu Marikai Legzdiņai vai elektroniski uz Marika@prae.lv vai 
ieva@prae.lv . 
 
Žurnālistikas balva 2004 ir viena no Eiropas Komisijas organizētās Viseiropas 
kampaņas „Par dažādību. Pret diskrimināciju” sastāvdaļām. Kampaņas ietvaros 
nozīmīgākie pasākumi šogad ir bijuši starptautiskā konference „Eiropa kopā 2004 – 
Par dažādību. Pret diskrimināciju” 30.09. un 1.10. Rīgā, kampaņas Infobusa tūre pa 
10 ES dalībvalstīm septembrī un oktobrī, u.c.. Informatīvā kampaņa cīņai pret 
diskrimināciju visās ES dalībvalstīs tiek īstenota no 2003. līdz 2007. gadam. 
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